关于转发“教育部工作司
《教师积极心理品质提升暨教师专业成长行动研究》课题研讨暨学校心理健康教育学术论坛”的通知

各相关单位及课题组成员：

为推进我市学校心理健康教育课题研究，站在全国的平台上学习和交流，现将2019年4月27-30日在北京大兴区召开的会议信息发给大家，请相关单位和成员按照会议要求参加。报名参加人员需要在网上报名并反馈总会务组。因名额有限，郑州市报名参加人员请联系田老师备案，电话:13598802281;未尽事宜联系尚老师，电话67882051。

郑州市教育局教学研究室

2019年4月8日

附件：教育部工作司《教师积极心理品质提升暨教师专业成长行动研究》课题研讨暨学校心理健康教育学术论坛”的通知

[image: image1.jpg]TERFEEZ2ANBE =

BEPEUN TAER] (BUMFRROIE R A B HUR Tl s K1 TEhER
R) RN EENEFROEFRESEM

RHE R O AR R E TR SRS & XA 52, P E&EEHE
LM E 4T 2019 4 4 A 27-30 FBAEIL R T AN 2D “HE HHT
TAEw] (BRI OB G FAR T U Vs KAT AW ) IR AR I B2 DU Jm
FROUBFAESR” , SWEER: BEHOEMEG, HEEEDE, BUTRIE
5, WEEEAE. 2RI T RNK B E R A&, LT X EniE
PB2ERE ACRE TR X AR i R 2 B B 2 A AL IX L AL a{ e
FE M R 2 AL

HRiEEN B B AR, 25ERG — 2 TG, W 1
SEARR R B i S B R BN B 5 B AR T R T M B AT B
TR R AAL OB R B 2 AL, BRI B (B
R R A TTAT 2019 4 FH 20 HAT, FRE EGE UMD RIEH AL
i xxxyw13911387024@163. com, WAL TFIRIC, 6. REI. R4, B9
WEFWE A — I RE MR R S dr b E . WAk 45+ T+ A4

MAEBE RN RZI. HEEIN;

BEZ TS 010-68017497, 13911387024, 13681575637,

附件
附件

拟日程安排表
	时 间
	2019年4月27—30日

	4月27日（星期六）报到

	12:00-18:00
	参会学员报到及学校心育理事单位负责人、课题组负责人报到，理事会议，晚宴

	4月28日（星期日），开幕式、专家报告及论坛

	8:00-8:30
	会议代表入场

	上 午8:30-12:00
	1. 开幕式，领导讲话
教育部相关领导（拟邀王定华、孙霄兵等）、中国高等教育学会教师教育分会陈光巨会长、北京市教委、北京教育学院、北京市教科院、大兴区教委及教师进修学校有关领导
主持人：北京市大兴区教师进修学校王有庆

	2.领导与专家主题报告（拟邀王定华、孙霄兵司长围绕“教师积极心理品质与队伍建设“和“学校师德师风建设”作主题报告）
主持人：教育部教师工作司《教师积极心理品质提升暨教师专业成长行动研究》 课题组长陈 虹

	下 午
14:00-17:30
	1.专题报告
	1、关于心理健康教育的六因素模型设想（拟）
——中国科学院心理研究所研究员，博士生导师、中国心理卫生协会青少年心理卫生专业委员会主任委员张建新
2、智慧能力的界定和测评以及相关研究（拟）
——北京大学元培学院副院长、心理与认知科学学院教授、博士生导师，教育部心理学教指委秘书长苏彦捷
主持人：教育部教师工作司《教师积极心理品质提升暨教师专业成长行动研究》 课题组长陈 虹

	2.分论坛一
	1、德育融合下的学校心理心理健康教育
拟邀请嘉宾：北京教科院谢春风、北京教育学院曹新美、石家庄教科所宋辉所长、安徽淮南教育局李韦遴及一线校领导
主持人：北京石景山区教育学院张景芳

	3.分论坛二
	2、幸福校园下的教师心理品质提升与专业成长

邀请嘉宾：南京教科院林静、上海宝山教育局蔡素文等专家及一线校领导
主持人：北京市教科院德育中心白玉萍

	4月29日（星期一） 学生心理活动课展示、教师体验式活动专场

	上午
8:00-11:30
	小学心理活动课
	6节优质心理活动课展示与观摩

	初中心理活动课
	6节优质心理活动课展示与观摩

	高中生涯指导课
	3节优质心理活动课展示与观摩

	下午
14:00-17:30
	沙盘游戏专场
	分组参与团体沙盘体验及辅导案例分享

	团体拓展活动专场
	分组参与体验团体拓展游戏

	校园心理剧专场
	展示三幕心理剧，分别体验心理剧中的角色扮演

	4月30日（星期二）心理专家工作坊及交流

	上午

8:30-12:00
	会后专家工作坊（另行收费）

	下午

13:30-16:30
	会后专家工作坊（另行收费）

（会议日程更新中，以会议当天《会议手册》为准）
回执表
    请将回执表文件命名或在邮件主题处注明参会联系人姓名、组织单位名称报名表，填好以下回执表后发送至：xxxyw13911387024@163.com
    经研究，我单位选派以下同志参加：                填报时间： 年 月 日
	组织单位或参会单位名称

	负责人姓名

	地 址
	（含省市）

	部门及职务

	性 别

	民 族

	  电 话

	邮 箱

	  QQ号

	微 信

	其它参会
人员信息
	   姓 名
	性 别
	电 话
	参会单位
	职 务

	心理活动专场项目选择
	沙盘游戏专场    □  团体拓展活动专场 □   校园心理剧专场  □

	是否参加30日专家工作坊  □

	以上选择以□内打“√”或选择项字体标注为“红色底纹”即可

	会议地点及安排入住酒  店信息
	会议报到地点及酒店信息，请详见公众微信号“心育之角”

	请选酒店入住宿日期，说明是否同意与他人拼房入住
	入住日期：□4月27日     □4月28日

 □4月29日     □4月29日
注：会议报到时间为4月27日，结束时间为30日
	□自己独住（单间）
□可与他人拼房（标间）
所需房间总数： 个标间或  个单间

	因酒店相互临近，届时会务组将根据报到情况随机安排入住酒店，如有住宿特殊要求或费用报销受限者请短信或电话联系。